
Приказ № 25

От 01.10.2022

«Об организации наставничества в ДОУ на 2022-2023 учебный год»

В целях организации наставничества над молодыми специалистами и вновь 
поступающими педагогами в учреждение по вопросу приобретения и 
совершенствования индивидуальных профессиональных навыков, 
повышения профессионального уровня в первые годы работы в дошкольном 
учреждении после получения педагогического образования, а также после 
длительного перерыва в педагогической деятельности, а также при 
подготовке к аттестации на основе годового плана работы на 2022-2023 
учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму индивидуального плана наставничества (приложение 1); 
список наставников и наставляемых на 2022-2023 учебный год (приложение
2. Педагогу -  наставнику Граф Лидии Павловне разработать план 
индивидуального наставничества в срок до 10.10.2022 согласно приложению
1

3. Наставляемым педагогам Новиковой Екатерине Владимировне изучать и 
максимально использовать педагогический опыт и знания наставника в своей 
педагогической практике.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего_____________Е.В. Новикова



Приказ № 25

От 01.10.2022

«Об организации наставничества в ДОУ на 2022-2023 учебный год»

В целях организации наставничества над молодыми специалистами и вновь 
поступающими педагогами в учреждение по вопросу приобретения и 
совершенствования индивидуальных профессиональных навыков, 
повышения профессионального уровня в первые годы работы в дошкольном 
учреждении после получения педагогического образования, а также после 
длительного перерыва в педагогической деятельности, а также при 
подготовке к аттестации на основе годового плана работы на 2022-2023 
учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму индивидуального плана наставничества (приложение 1); 
список наставников и наставляемых на 2022-2023 учебный год (приложение
2. Педагогу -  наставнику Граф Лидии Павловне разработать план 
индивидуального наставничества в срок до 10.10.2022 согласно приложению
1

3. Наставляемым педагогам Новиковой Екатерине Владимировне изучать и 
максимально использовать педагогический опыт и знания наставника в своей 
педагогической практике.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.



Приложение 1 к приказу №,^Г от

Индивидуальный план наставничества

Ф.И.О. наставляемого
Должность_________
Отчетный период____
№ Мероприятия Срок исполнения Оценка

выполнения
Составление
индивидуального плана 
наставничества, 
утверждение его у 
и.о.заведующего
Ознакомление с 
основополагающими 
документами учреждения: 
Устав, годовой план, 
образовательная программа, 
программа развития ДОУ, 
целями, задачами 
учреждения, направлениями 
текущей деятельности
Ознакомление с 
администрацией, • 
отношениями
подчиненности (культура 
общения и этикет)
Порядок оформления 
официальных документов
Освоение и 
совершенствование 
профессиональных навыков: 
контакт с родителями, 
взаимоотношения с 
коллегами, общение с 
детьми, организация 
детского коллектива

1

Изучение ФГОС 
дошкольного образования
Подготовка к аттестации
Участие в общественной 
жизни ДОУ
Проверка выполнения 
индивидуального плана



Приложение №2

Список наставников и наставляемых специалистов 

МКДОУ «Детский сад п. им. М. Горького»

№ п/п Наставник Натсавляемый
1 Граф Лидия Павловна Новикова Екатерина 

Владимировна


